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La información contenida ha sido extraída de la ficha técnica proporcionada por el fabricante. 

  

FICHA DE INFORMACIÓN DE PRODUCTO 
 
Código interno del producto: 161370010 

EAN del producto: 7622300118679 

Nombre de la marca: TANG 

Nombre del producto:  TANG NARANJA 30 G 

Nombre genérico: Producto en polvo para la preparación de una bebida 
refrescante aromatizada con sabor a naranja, con azúcar y 

edulcorantes. 

Alérgenos: Contiene soja. 
Contiene una fuente de fenilalanina. 

Ingredientes: 

Azúcar, acidulante (ácido cítrico), almidón modificado corrector de acidez (citratos de sodio), 
sal, edulcorantes ( aspartamo, acesulfamo K), espesante (E466), vitamina C, aroma (lecitina de 
soja), zumo concentrado de zanahoria negra, colorante (curcumina), vitamina A, ácido fólico, 

vitamina B2. 

 
 
 

Declaración nutricional  100 ml de producto preparado 

Valor energético (Kj) 46 kJ 

Valor energético (Kcal) 11 kcal 

Grasas <0.1g 

de las cuales saturadas <0.1g 

Hidratos de carbono 2.2g 

de los cuales azúcares 2.1g 

Fibra alimentaria <0.1g 

Proteínas <0.1g 

Sal 0.08g 

Vitamina A 60 μg 

Vitamina C 16 mg 

Riboflavina 0.11mg 

Ácido fólico 15 μg 

 
Conservación del producto: Conservar en lugar fresco y seco. Una vez preparado, conservar 
refrigerado. 
Modo de empleo: Vierta el contenido del sobre en un recipiente de plástico o vidrio de un 
litro. Añada agua hasta completar un litro y remueva bien hasta la completa disolución del 
producto. 
Vida útil: 18 meses. 
Producido en: España. 

 
Información nutricional de acuerdo con el Reglamento (UE) n.º 1169/2011 y los requisitos 

del documento de orientación para tolerancias de la declaración de nutrición en sus 
versiones actuales. 

 
Los productos de TANG, incluidos sus envases, cumplen con la legislación aplicable de la UE y 
las normas pertinentes generalmente aceptadas, en particular con los principios del Código 

Alimentario Europeo. 

PESO NETO 30g 

  


